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Matglädje för Stockholms barn och äldre 
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:41) av Karin Ernlund och 

Christina Linderholm (C) (KS-dnr 000-927/2015) 

Förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

 

Patrik Derk    Gunilla Davidsson 

stadsdelsdirektör    verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att fatta beslut om en målstidsstra-

tegi för stadens förskolor, skolor och äldreboenden. Strategin ska ha tydligt 

fokus på miljö- och klimatpåverkan, matens smak och kvalitet samt måltidens 

sociala och pedagogiska möjligheter.  

 

Stadsdelsförvaltningen konstaterar att det inom förvaltningens verksamheter 

redan idag finns strategier för att säkerställa barn och äldres möjligheter till 

en god och näringsriktig måltid med fokus på social samvaro samt för en 

hållbar utveckling.   

 

 

Bilaga 

Motion (2015:41) av Karin Ernlund och Christina Linderholm (C)  
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Matglädje för Stockholms barn 

och äldre 

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat motion 2015:41 av Karin 

Ernlund och Christina Linderholm (C) till stadsdelsnämnderna Rinkeby-

Kista, Älvsjö och Skärholmen, samt till miljö- och hälsonämnden, utbild-

ningsnämnden, äldrenämnden och stadsledningskontoret. Remisstiden sträck-

er sig till den 1 november 2015.  

Motion om matglädje för Stockholms barn och äldre 

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att fatta beslut om en målstidsstra-

tegi för stadens förskolor, skolor och äldreboenden. Strategin föreslås bland 

annat omfatta kompetensutveckling för kökspersonal samt ett långsiktigt mål 

om att alla verksamheter ska ha tillagningskök. Strategin ska ha tydligt fokus 

på miljö- och klimatpåverkan, matens smak och kvalitet samt måltidens soci-

ala och pedagogiska möjligheter. Motionen bifogas i sin helhet. 

Förvaltningens synpunkter  

Förskolans läroplan ger förskolorna uppdraget att lägga stor vikt vid miljö- 

och naturvårdsfrågor samt hållbar utveckling. Ett förebyggande hälsoarbete 

med betoning på kost, rörelse och kretslopp är sedan flera år ett prioriterat 

utvecklingsområde för de kommunala förskolorna i Rinkeby-Kista. För äldre 

är en rätt sammansatt och näringsrik måltid avgörande för god hälsa. Under-

näring bland äldre är många gånger ett dolt problem och sedan 1 januari 2015 

gäller nya föreskrifter från socialstyrelsen avseende förebyggande av och be-

handling av undernäring hos äldre. Föreskrifterna omfattar även vissa boen-

deformer för personer med funktionsnedsättning. Boende inom nämndens 

verksamheter har möjlighet till flera val av maträtter samt möjlighet att på-

verka vilken mat som serveras. Förvaltningen delar åsikten att kökspersona-

lens kompetens är avgörande för att den mat som serveras är god, näringsrik-

tig och aptitligt serverad. Vidare vill förvaltningen även framhålla att samtliga 

medarbetare behöver en hög kompetens om måltidens sociala och pedago-

giska möjligheter. Förvaltningen verkar idag för en hållbar utveckling bland 

annat genom en hög andel ekologiska livsmedel i sina verksamheter.  

 

Förvaltningen kan således konstatera att det redan idag finns strategier för att 

säkerställa barn och äldres möjligheter till en god och näringsriktig måltid 

med fokus på social samvaro och hållbar utveckling.  
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